过 12 个月的陈援、钟君艳等欢瑞世纪全体股东，本次交易所取得的上市公司股

份自上市之日起，至十二（12）个月届满之日不进行转让。之后，解锁按照如下

安排进行：

（1）自本次交易股份发行上市之日起满 12 个月，其未参与业绩对赌的部分，

即其本次交易所取得的上市公司股份数量的 14%部分解除锁定；

（2）自本次交易股份发行上市之日起满 12 个月，且经审计机构对本次交易

股份发行完成当年欢瑞世纪该年度实际盈利情况进行审计并出具《专项审核报

告》后，其已履行完毕补偿义务或根据实际情况当年度无需进行补偿，其当年

14

可解除锁定的股份数量不超过其因本次交易而取得的上市公司股份数量的 73%；

（3）自本次交易股份发行上市之日起满 24 个月，且经审计机构对本次交易

股份发行完成次年欢瑞世纪该年度实际盈利情况进行审计并出具《专项审核报

告》后，其已履行完毕补偿义务或根据实际情况当年度无需进行补偿，其累计

可解除锁定的股份数量不超过其因本次交易而取得的上市公司股份数量的 83%；

（4）自本次交易股份发行上市之日起满 36 个月，且经审计机构对本次交易

股份发行完成第三年欢瑞世纪该年度实际盈利情况进行审计并出具《专项审核

报告》后，其已履行完毕补偿义务或根据实际情况当年度无需进行补偿，其剩

余未解禁股份解除锁定。

4、欢瑞世纪股东对其用于认购股份的欢瑞世纪的股权，部分股权持续拥有

权益的时间不足 12 个月，部分股权持续拥有权益的时间超过 12 个月，则该等股

东相应股权所认购的上市公司相应股份的锁定期分别适用本承诺函第 2、3 项的

规定。

15

第二节本次股份变动对公司的影响

一、本次发行前后公司股本结构的变动情况

本次发行前，上市公司总股本为 413,876,880 股，本次交易公司拟向浙江欢

瑞、南京顺拓、中达珠宝、包头龙邦、掌趣科技、宏图资本、光线传媒、东海创

新、华元兴盛、海通开元、南京汇文、弘道晋商、北京以渔、宁波睿思、金色未

来、锦绣中原、汇文添富、中原报业、南京魔映、博润创业、阳光盛和、上海杉

联、耘杉创投、北京泓创、大华投资、泓信博瑞 26 家机构股东以及钟君艳、陈

援、王贤民、胡万喜、薛美娟、梁晶、施建平、何晟铭、王程程、姚群、吴丽、

李忠良、李水芳、钟金章、冯章茂、刘奇志、向勇、顾裕红、毛攀锋、杜淳、张

儒群、陈平、闫炎、金文华、孙耀琦、邓细兵、江新光、李易峰、贾乃亮、赵丽、

谭新国、姜鸿、吴明夏、梁振华 34 名自然人股东发行 391,644,880 股用于购买

资产，此次发行后总股本合计 805,521,760 股。不考虑募集配套资金，则发行前

后公司股权结构如下：

单位：股

股东名称
本次发行前 本次发行后

股份数量 股份比例 股份数量 股份比例

陈援、钟君艳

及其一致行

动人

陈援 - - 8,813,094 1.09%

钟君艳 - - 56,638,818 7.03%

浙江欢瑞 - - 49,194,111 6.11%

陈平 - - 1,088,036 0.14%

钟金章 - - 2,357,412 0.29%

合计 - - 118,091,471 14.66%

天津欢瑞 57,938,783 14.00% 57,938,783 7.19%

欢瑞世纪其他股东  - - 273,553,409 33.96%

其他社会公众股东  355,938,097 86.00% 355,938,097 44.19%

合计 413,876,880 100.00% 805,521,760 100.00%

二、本次发行前后公司控制权的变动情况

本次发行前，上市公司总股本为 413,876,880 股，陈援先生和钟君艳女士通

过天津欢瑞间接持有上市公司的股份数为 57,938,783 股，占比为 14%，为上市

公司的实际控制人。按照本次交易方案，公司本次将发行普通股 391,644,880 股

（不考虑配套融资）。

本次发行完成后，钟君艳女士直接持有 56,638,818 股，同时通过其配偶陈

援先生及浙江欢瑞、天津欢瑞、陈平、钟金章等一致行动人间接持有上市公司的

股份 119,391,436 股，即直接和间接持有股份共计 176,030,254 股，占比 21.85%

16

（不考虑配套融资），仍为公司的实际控制人。

本次发行前后未导致公司控制权变化。

三、本次新增股份登记到账前后前十名股东情况

（一）新增股份登记到账前公司前十名股东情况

截至 2016 年 9 月 30 日，公司前十名股东情况如下：

序

号
股东名称 持股性质

持股

总数（股）

持股

比例

1 欢瑞世纪（天津）资产管理合伙企业（有限合伙） 首发后机构类限售股 57,938,783 14.00%

2 北京青宥仟和投资顾问有限公司 首发后机构类限售股 28,305,807 6.84%

3 深圳弘道天瑞投资有限责任公司 首发后机构类限售股 20,693,850 5.00%

4 太极集团有限公司 无限售流通股 10,000,000 2.42%

5 曾平 无限售流通股 5,858,000 1.42%

6 宁波丽缘进出口有限公司 无限售流通股 4,266,200 1.03%

7 交通银行股份有限公司-易方达科讯混合型证券投资基金 无限售流通股 3,900,000 0.94%

8 杭州芯录科技有限公司 无限售流通股 2,415,200 0.58%

9 西安长安国际企业管理有限公司 无限售流通股 2,265,546 0.55%

10 张培武 无限售流通股 2,140,800 0.52%

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

本次新增股份登记到账后，公司前十名股东情况如下：

序

号
持股人 持股性质

持股

数量（股）

持股

比例

1 欢瑞世纪（天津）资产管理合伙企业（有限合伙） 首发后机构类限售股 57,938,783 7.19%

2 钟君艳 首发后个人类限售股 56,638,818 7.03%

3 浙江欢瑞世纪文化艺术发展有限公司 首发后机构类限售股 49,194,111 6.11%

4 南京顺拓投资管理有限公司 首发后机构类限售股 35,741,267 4.44%

5 北京青宥仟和投资顾问有限公司 首发后机构类限售股 28,305,807 3.51%

6 深圳市中达珠宝合伙企业（有限合伙） 首发后机构类限售股 24,444,549 3.03%

7 包头市龙邦贸易有限责任公司 首发后机构类限售股 21,470,583 2.67%

8 深圳弘道天瑞投资有限责任公司 首发后机构类限售股 20,693,850 2.57%

9 北京掌趣科技股份有限公司 首发后机构类限售股 18,309,184 2.27%

10 新时代宏图资本管理有限公司 首发后机构类限售股 18,133,938 2.25%

四、本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次发行对象之一钟君艳为上市公司董事长，本次发行前钟君艳并不直接持

17

有上市公司股份，本次发行后钟君艳直接持有上市公司股份 56,638,818 股（占

比 7.03%）；本次发行前监事江新光先生不持有上市公司股份，本次发行后，江

新光先生直接持有上市公司股份 725,357 股（占比 0.09%）；本次发行前，财务

总监李文武先生直接持上市公司股份 500 股（占比 0.00%），本次交易所完成后，

李文武先生仍然直接持有上市公司股份 500 股（占比 0.00%），除此之外，公司

董事、监事和高管在本次交易完成前后的情况并无变化。公司董事、监事、高级

管理人员持股数量变化情况如下：

姓名 职务
持股数量 持股比例

发行前 发行后 发行前 发行后

钟君艳 董事长 0 56,638,818 0 7.03%

赵枳程 副董事长、总裁 0 0 0 0

张欣怡 董事 0 0 0 0

陈宋生 独立董事 0 0 0 0

庄炜 独立董事 0 0 0 0

张俊平 监事会召集人 0 0 0 0

江新光 监事 0 725,357 0 0.09%

陈亚兰 监事 0 0 0 0

李文武 财务总监 500 500 0.00% 0.00%

徐虹 董事会秘书 0 0 0 0